
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/486/2024 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie prowadzenia mieszkań treningowych na terenie powiatu łowickiego dla usamodzielniających 
się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu łowickiego oraz szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy 
zastępczej z terenu powiatu łowickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107), art. 140 ust. 1, pkt 2 lit.a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 177, zm. poz. 818), art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 3 pkt 1, 
art. 90 ust. 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
zm. poz. 535, zm. poz. 1693, zm. poz.1938, zm. poz. 2760, Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 ) oraz Rozporządzenia 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań 
treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354), Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się prowadzić mieszkania treningowe na terenie powiatu łowickiego dla potrzeb 
usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu łowickiego w lokalach 
pochodzących z wynajmu w drodze umów cywilnoprawnych. 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla 
usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu łowickiego, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/328/2022 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 
utworzenia mieszkań chronionych treningowych na terenie powiatu łowickiego dla usamodzielniających się 
wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu łowickiego oraz ustalenia Szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla usamodzielniających się wychowanków 
pieczy zastępczej z terenu powiatu łowickiego i wprowadzenia Regulaminu organizacyjnego mieszkań 
chronionych treningowych w powiecie łowickim zmieniona uchwałą Nr XLIX/334/2022 Rady Powiatu 
Łowickiego z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie utworzenia mieszkań chronionych treningowych na terenie 
powiatu łowickiego dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu łowickiego 
oraz ustalenia Szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym 
dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu łowickiego i wprowadzenia 
Regulaminu organizacyjnego mieszkań chronionych treningowych w powiecie łowickim 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 3021



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łowickiego 

 
 

Marek Jędrzejczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3021



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/486/2024 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Szczegółowe  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych utworzonych na 
terenie powiatu łowickiego 

1. Niniejszy złącznik określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowym  
o których mowa w art. 53, art. 90 ust. 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie   w Łowiczu. 

2. Mieszkania treningowe przeznaczone są dla pełnoletnich wychowanków rodzinnej lub instytucjonalnej 
pieczy zastępczej. 

3. Pobyt w mieszkaniu  treningowym przyznawany jest na czas określony, który będzie ustalony w decyzji 
administracyjnej. 

4. Oplata za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach miesięcznych poczynając od 
miesiąca zamieszkania osoby skierowanej. 

5. W przypadku gdy osoba zajmuje mieszkanie treningowe za niepełny miesiąc odpłatność ustala się 
dzieląc pełną kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu w mieszkaniu. 

6. Ustala się stawkę bazową dotyczącą opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym w wysokości 300 zł 
miesięcznie. 

7. W przypadku uzyskania przez osobę kierowaną do mieszkania treningowego dochodu w wysokości 
powyżej 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określonego 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej osoba kierowana ponosi pełną odpłatność w wysokości 
300 zł. 

8. W przypadku uzyskania przez osobę kierowaną dochodu nie wyższego niż 300% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ust. 7, opłata ulega obniżeniu jak wskazano w poniższej tabeli: 

Procentowy dochód użytkownika mieszkania  
treningowego zgodnie z kryterium dochodowym 

wynikającym z ustawy pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

powyżej 300% 100% 
251 - 300%; 80% 
201 - 250% 60% 
151 - 200% 40% 
101 - 150% 20% 

100% i poniżej BEZPŁATNIE 

9. W uzasadnionych przypadkach starosta może zwolnić osobę usamodzielnianą zamieszkującą 
w mieszkaniu treningowym z ponoszenia opłat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3021


	UCHWAŁA NR LXXVIII/486/2024 RADY POWIATU ŁOWICKIEGO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowe  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych utworzonych na terenie powiatu łowickiego
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1



		2024-04-10T12:01:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




